
SECONDA DEGL!STUDIDINAPDU 

DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA 

Repertorio /D~eto N. 5 del À 4- 0.-f .t'Lo AG 
PROT. N.16t2 del A 4 .o{. 'lo4nT. _V __ cL._/(_ 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTI 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

IL DIRETTORE 

il Decreto M. l. U. R. n. 198/2003; 

la legge n 170/2003; 

la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2008, n. 

2 (in G.U. n. 1143 del20.6.2008) in tema di collaborazioni esterne; 

il Decreto MUR 8.7.2008 attuativo dell'art. 1, co. 10, Legge 230/2005; 

il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti di insegnamento 

emanato con D.R. n. 803 del 5.8.2013 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

la Legge n. 20/1994 relativa al Controllo preventivo di legittimità della 

Corte dei Conti sugli atti di cui all'art. 3lett. fbis) e fter). 

la Legge n. 203 del 22/12/2008 "Imposizione per la formazione del 

Bilancio Annuale e Pluriennale dello Stato" (Legge Finanziaria 2009); 

l'assegnazione in favore del Dipartimento della somma pari ad € 

26.393,87 a titolo di fondi da destinare ad attività di primo sostegno e 

recupero crediti che trovano copertura finanziaria sul conto 1220106 -

UPB Istr.Stud_Primosostegnoerecuperocrediti13/14 del Bilancio del 

Dipartimento di Giurisprudenza; 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20.10.2015 (verb. n. 

19 /2015), con la quale è stato autorizzato l'utilizzo dell'importo di € 

26.393,87 per la realizzazione di attività di recupero per l'A.A. 

2014/2015 per le esigenze dei Corsi di Studio del Dipartimento di 

Giurisprudenza ripartito come segue: una quota di € 21.209,60 da 

assegnare in parti uguali a tutti i SSD; una quota di € 5.184,27 da 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via Mazzocchi (Palazzo Melzi) 

81055 S. Maria Capua Vetere (CE) 
T.: +39 0823 274874 
E.: dip.giurisprudenza@unina2.it 
www.giurisprudenza.unina2.it 



VISTO 

VISTO 

VISTA 

SECONDA DEGLISTUD!DINAPOU 

DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA 

assegnare in parti uguali dopo la conclusione delle attività ai migliori SSD 

secondo i parametri premiali di cui al successivo art. 10. 

il bando di valutazione comparativa relativo alla copertura, mediante 

contratti di diritto privato, delle attività di recupero e sostegno a.a. 

2014/2015 prot. n. 65714 del 02.12.2015; 

il verbale dell'11.01.2016 della Commissione nominata con D.D. n. 

01/2016; 

la rinuncia del Dott. Antonio Di Nuzzo prot.n. 1285 del 13.01.2016, 

pervenuta via PEC, nelle more della emanazione del presente decreto, in 

data 11.01.2016 alle ore 20,33, relativa alla domanda per il conferimento 

di attività di primo sostegno e recupero crediti per il SSD IUS/10; 

CONSIDERATO di poter procedere automaticamente allo scorrimento della graduatoria 

stilata dalla Commissione per il SSD IUS/10; 

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria; 

CONSIDERATA l'urgenza di prowedere 

DECRETA 

1) sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di attività di primo 

sostegno e recupero crediti a.a. 2014/2015 (contratto da 32 ore) di cui al bando prot. n. 

65714 del 02.12.2015; 

2) sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa 

vigente primaria e secondaria citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento 

delle attività di primo sostegno e recupero crediti a.a. 2014/2015 di cui al precedente art. 1) 

i candidati indicati nella seguente graduatoria, a scorrimento: 

Settore scientifico 
disciplinare 

IUS/01 -Diritto privato- h. 1 
contratto da 32 ore 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via Mazzocchi (Palazzo Melzi) 
81055 s. Maria Capua Vetere (CE) 
T.: +39 0823 274874 
E.: dip.giurisprudenza@unina2.it 
www.giurisprudenza.unina2.it 

Totale 
Cognome e Nome punti 

Titoli 

Frezza Francesco 35 



DEGU STUDi DI NAPDU 

DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA 

-
IUS/01- Diritto civile- n. 1 
contratto da 32 ore 

IUS/02- Diritto privato 
comparato - n. 1 contratto da 32 
ore 

IUS/04- Diritto commerciale- n. 
1 contratto da 32 ore 

IUS/07- Diritto del lavoro- n. 1 
contratto da 32 ore 

IUS/08- Diritto costituzionale-
n. 1 contratto da 32 ore 
IUS/09- Istituzioni di diritto 
pubblico n. 1 contratto da 32 

IUS/10- Diritto amministrativo-
n. 1 contratto da 32 ore 

IUS/11- Diritto ecclesiastico- n. 
1 contratto da 32 ore 
IUS/12 -Diritto tributario- n. 1 
contratto da 32 ore 
IUS/13 -Diritto internazionale-
n. 1 contratto da 32 ore 
IUS/14- Diritto dell'U.E.- n. 1 
contratto da 32 ore 
IUS/15- Diritto processuale 
civile - n. 1 contratto da 32 ore 

IUS/16 ~Procedura penale- n. 1 
contratto da 32 ore 

IUS/17- Diritto penale- n. 1 
contratto da 32 ore 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via Mazzocchi (Palazzo Melzi) 

81055 s. Maria Capua Vetere (CE) 

T.: +39 0823 274874 
E.: dip.giurisprudenza@unina2.it 

www.giurisprudenza.unina2.it 

1) Di Camillo Filippo 
_(~recede per minore età 1 

2) Dell'Osso Alfonso 

Tipaldi Antonio 

DI Martino Maria Consiglia 

1) De Angelis Nicoletta 

2) Mugneco Joanna 

Meola Franca 

Posilllipo Miriam 

1) Di Lorenzo Francesco 

2) Guarriello Giampiero 

Sorvillo Francesco 

Colella Sossio 

Bevilacqua Giorgia 

Balbo Ermelinda 

Luongo Luigi Rosario 

1) Minafra Mena 

2) Alesci Teresa 

1) Vozza Donato 

2) D' Acunzo Carla 

80 

80 

62 

85 

85 

70 

95 

82 

37 

27 

80 

85 

75 

40 

90 

90 

80 

95 

65 



DEGU STLJD! Dì NAPOU 

DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA 

111111111111111 

IUS/18- Diritto romano e diritti 
dell'antichità - n. 1 contratto da 
32 ore 

IUS/19- Storia del diritto 
medioevale e moderno - n. 1 
contratto da 32 ore 

IUS/21- Diritto pubblico 
comparato- n. 1 contratto da 32 
ore 

SECS-P /01- Economia politica-
n. 1 contratto da 32 ore 

Basile Raffaele 

1) Serpico Francesco 

2) Belloisi Giuseppina 

1) Sci alla Laura Assunta 

2) Della Luna Maggio Luigi 

1) Suppa Domenico 

2) Musto Nicola (precede 
per minore età) 

3) Mele Angelo 

85 

85 

75 

90 

85 

85 

35 

35 

Il corrispettivo complessivo per l'attività, conformemente al regolamento per la disciplina degli 

incarichi didattici della S.U.N. di cui al D.R. 803 del 5.8.2013, è di € 1.060,48 da intendersi al lordo 

delle ritenute/imposte previste per Legge sia a carico del prestatore d'opera che 

dell'Amministrazione. 

La liquidazione avverrà con Decreto del Direttore previa presentazione, al termine delle attività, dei 

seguenti documenti: a) registro delle attività didattiche svolte, firmato dall'incaricato e contro 

firmato dal docente titolare dell'insegnamento; b) relazione firmata dall'incaricato sulle modalità di 

svolgimento dell'attività; c) fogli firma degli studenti che hanno preso parte alle attività; d) risultati 

conseguiti dagli studenti partecipanti in sede di esami di profitto sostenuti nei primi due appelli 

successivi alla conclusione delle. attività. 

Il pagamento avverrà in unica soluzione previa verifica del Direttore circa la regolarità della 

documentazione prodotta. 
Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via Mazzocchi (Palazzo Melzi) 

81055 S. Maria Capua Vetere (CE) 
T.: +39 0823 274874 

E.: dip.giurisprudenza@unina2.it 
www.giurisprudenza.unina2.it 



SECONDA DEGU STUDl D! NAPOU 

DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA 

da intendersi al lordo dell'eventuale IRAP a carico dell'Amministrazione ed al lordo delle 

ritenute fiscali e previdenziali a carico del percipiente. 

3) I candidati vincitori saranno successivamente convocati per la stipula del contratto. In 

caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

4) Il presente decreto viene pubblicato all'Albo nonché sul sito del Dipartimento di 

Giurisprudenza (www.giurisprudenza.unina2.it) e sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di 

Dipartimento nella prossima adunanza utile. 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Via Mazzocchi (Palazzo Melzi) 

81055 s. Maria Capua Vetere (CE) 
T.: +39 0823 274874 

E.: dip.giurisprudenza@unina2.it 

www.giurisprudenza.unina2.it 

Il Direttore 


